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Sundheds- og Ældreudvalget har i brev af d. 24. oktober stillet følgende spørgsmål 
nr. 65 alm. del, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sund-

heds- og Ældreudvalget 

 

Spørgsmål nr. 65: 
”Ministeren bedes opgøre ledigheden blandt sygeplejersker i Danmark både i pro-
cent og i antal fuldtidsstillinger. ” 
 

Svar: 
Det går godt i dansk økonomi og på det danske arbejdsmarked. Der er rekordhøj 
beskæftigelse og lav ledighed. Et stigende antal arbejdsgivere melder samtidigt om 

rekrutteringsudfordringer.  
 
Regeringen vil, som en del af Sammenhængsreformen, præsentere en Sundhedsre-

form, der skal sikre et mere sammenhængende sundhedsvæsen. Der er blevet ansat 
5.900 flere sygeplejersker siden 2001, og det er regeringens ambition, at skabe et 
stærkere sundhedsvæsen, som er tættere på borgerne, og hvor kvalitet og service er 

ensartet for alle på tværs af landet. 
 
Det er i den forbindelse vigtigt, at vi uddanner unge under hensyn til det forventede 

behov for uddannet arbejdskraft, og dimensioneringen af sygeplejerskeuddannelsen 
er forøget igennem de seneste år. 
 

Med Arbejdsmarkedsbalancen leverer Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-
ring halvårlige vurderinger af rekrutteringssituationen aktuelt for ca. 900 stillings-

betegnelser. Opgørelsen viser, at der er omfattende mangel på sygeplejersker i hele 

landet. 
 
Ledigheden fordeles typisk ikke på enkelte stillingsbetegnelser eller brancher, fordi 

ledige står til rådighed for hele arbejdsmarkedet og ikke dele af det. Den officielle 
ledighedsstatistik fra Danmarks Statistik opgør heller ikke ledighed fordelt på  
stillingsbetegnelser.  

 
I stedet kan ledigheden inden for en relevant A-kasse benyttes. Din 
Sundhedsfaglige A-kasse opgør selv ledigheden blandt deres medlemmer. Knap 

64.000 sygeplejersker er medlemmer af Din Sundhedsfaglige A-kasse.  
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I september 2018 var ledigheden blandt sygeplejersker på 416 personer og 230 
fuldtidspersoner. Tallene er fra Din Sundhedsfaglige A-kasses Medlemsstatistik, 

oktober 2018.  
 
Ifølge Din Sundhedsfaglige A-kasse er ledighedsprocenten for sygeplejersker på 

henholdsvis 0,71 og 0,39 pct. for antal personer og for antal fuldtidspersoner.   
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